S
Debit
de dare
Marie
magnaz
p̄tatem

T
Maria
adiuuat
in tripli
a statu

Bestissima autem ego hominibus duo prestat beneficia in
 vita. vniu iustis. scilicet gratie diuine. aliud vero pec-
 catoribus. scilicet diuine misericordie. et ideo eam ap-
 pellat ecclesia matrem gratie matrem misericordie. quasi di-
 cat. **M**aria que es gratiarum diuinarum distri-
 butrix et conseruatrix. conserua iustos in gratia
 qua nihil est melius. et qua que habet (ut Augu-
 stinus inquit) omnia alia habet. que ea non habet frustra ce-
 tera conat habere. **T**u quod o maria que es ma-
 ter iesu christi qui est summa misericordia: ora
 pro peccatoribus. **T**u enim es multe misericordie omnibus
 inuocantibus te: **Ps.** lxxv. **S**ecundo in morte ad-
 iuuat: in qua diuersa prelia demones hominibus
 inferunt: quando verificat illud apostoli ad Ephesios.
 vi. **N**on est nobis colluctatio aduersus carnem
 et sanguinem: sed aduersus principes et potesta-
 tes: aduersus mundi rectores tenebrarum harum.
Ipsa enim piissima uirgo suum adiutorium no-
 bis prebet. **E**t ideo eam rogat ecclesia dicens
Tu nos ab hoste protege. **T**ertio subuenit
 post mortem: quando scilicet anima transit de corpore
 ne demones illam rapiant. **E**t ideo eam orat ec-
 clesia dicens. **E**t hora mortis suscipe. **I**psa au-
 tem ego clementissima nec in tali hora deserit
 suos deuotos. sed eis morientibus assistat amenis-
 simo uirginum certu comitata. et cantantibus an-
 gelis animas ipsorum deuotorum suorum ad para-
 dum gloriam facit deportari. **D**igit uirgo beni-
 gnissima succurre mihi in illa hora horribili
Scio enim quod omnia potes: **Job.** xliij. **D**e te nan-
 que dici potest illud **Sap.** viij. **S**icut uis uis: scilicet dei
 sponsa: omnia potest. **T**u misereris omnium. quod omnia
 potes: **Sap.** xij. et subest tibi cum uolueris pos-
 se. **Sap.** xij. tu ergo si uis potes me mundare
Luc. v. et ideo sic potes adiuua nos **Mar-**
ti. **T**u enim faciens facies: et potes poteris. **ij.**
Reg. xxvj. **D**e te namque dici potest illud **Sap.**
x. **O**mnium potentior est. et ideo fac ut de te dice-
 re possim illud. **ij.** **Re.** xxij. **L**iberauit me ab
 inimico meo potentissimo. **O**mnia enim possibi-
 lia sunt tibi: **Mar.** xliij. **E**t tu dicere potes
 illud **Sen.** xxxix. **N**ec quicquam est quod non in mea
 sit potestate. **T**u etiam diuinaris potestati maris
 motum aut fluctum eius tu mitigas: **ps.** lxxvij.
Et de te possum dicere illud **Ecci.** xvij. **D**e-
 dit illi deus pretere eorum que sunt super terram. **E**t tu di-
 cere uales illud **Ecci.** xxij. **I**n hierusalem preces
 mea. **D**e te que verificatum est illud **Dan.** iij.
Precas tua in terminos uniuerse terre. et itez
Precas eius preces eterna in generacione et generatione
 et illud **Josue.** ix. **A**udiuimus famam potentie eius
 et illud **Ecci.** xliij. **M**irabilis potentie ipsius.
Et ideo o potentissimam creaturam potentissima
 excita potentiam tuam et ueni ut saluos facias nos

ps. lxxix. **S**ecundo principaliter dico quod filius dei
 scripsit in matre sua sapiam suam: faciendo ipsam
 sapientissimam. **N**ec mirum si gloriosa ego facta est
 ita sapiens: cum ipsa in utero suo nouem mensibus re-
 nuerit fontem sapie et scie dei: et in gremio suo se-
 pius baiulauerit eum. **de qd dicit Sap.** viij. **S**a-
 piencia edificauit sibi domum. **i.** dei filius qui est sa-
 piencia patris: elegit sibi beatam uirginem ad habitandam
 dum. et ideo sapia ipsam repleuit. unde dicere potest il-
 lud **Sap.** viij. **D**um artifex docuit me sapie-
 tia. **C**onuenienter autem sapientissima fuit quod sicut
 prima mulier eua pro sua insipientia maximam dedit
 occasionem nostre danationis. ita secunda mulier in
 qua imutatum est illud nomen eua in ane: sua
 sapia debebat esse occasio nostre saluationis. **E**t
 sic ille maledictus artifex diabolus infinitos qui
 dammodo habet nocendi modos pro malicia sua: ut
 dicit **Aug.** in li. de natura demonum. et facit. c.
 sciendum. xxvj. q. iij. **S**ic ista ego benedicta quasi
 infinitos habet modos nos docendi et reuocandi
 ab erroribus pro sapiam suam: ut reuocet ainas sin-
 gulorum a corruptione: **Job.** xxxij. **I**psa quod est illa
 que pro sapiam suam placat iram dei ne contra mundum
 delinuat in ultionem. **C**um enim in sacra scriptura se-
 pius inueniat peccata acriter punita a deo fuisse
 ut peccatum inobediencie **Ada** qui eum cum posteritate
 sua eiecit de paradiso **Sen.** iij. **E**t peccatum luxurie
 tpe que misit diluuium delere omnia animalia exceptis
 paucis in archa saluatis: **Sen.** viij. **I**re peccatum elu-
 cationis in edificacione turris **Babel** tpe gigantum
 propter quod dispersit eos per uersum orbem: et misit con-
 fusionem linguarum: **Sen.** xij. **I**re peccatum in natura
 propter quod subuertit sodomam et gomoram et alias ci-
 uitates hoc uicio infectas igne et sulphure: **Sen.** xix.
Pecatum quod est murmuracionis **dathan**
 et **abyron** que a fra uiuos deglutiri fecit: **Nu-**
xxvj. **E**t peccatum uane glorie **Dauid** in numeracione
 populi. propter quod. lxx. milia uiroꝝ peste mori fecit
 ij. **Reg.** xliij. **E**t peccatum irreuerencie seu irrisio-
 nis: propter quod ignis de celo descendit et consumpsit
 duos quinquagenarios cum socijs eorum missos a re-
 ge iuda ad heliam. iij. **Reg.** i. **I**re peccatum blasse-
 mie **sennacherib.** propter quod. clxxxv. milia uiro-
 rum pugatorum ab angelo dei interfecta sunt. iij. **R.** xix.
Quid est quod hodiernis temporibus in quibus tot comit-
 tunt inobediencie dei: tot sunt fornicaciones: tot
 sodomie: tot regnant elationes et supbie ac uane
 glorie: tot murmuraciones ac irreuerencie dei et
 scelerum eius: totque blasphemie: de non flagellat
 mundum: non enim totaliter subuertit: cum nunquam tanta fue-
 rint in ipso flagitia sic in istis miseris diebus: propter quod
 hoc ideo procedit: quod hec nostra sapientissima aduocata
 eius ira sua mitigat prudentia. **E**t ideo **casianus** b
 considerans ait. **T**u propterea humani generis: tu cunctis

U
Descri-
 ptio ma-
 ria sapi-
 entiam

afflictus medica singularis. Quis tuo non eget munere cum sit peccare cōe. Figurata autem fuit brē regis sapia i Hester regina sapientissima q̄ Assueri regis iram mitigauit: et populum israel ne deleret liberauit. Hester. vii. vñ de ipsa verificatum fuit illud Eccl. xxxix. Collaudabunt oēs sapiam eius: et vsq; in seculum non delebit: et nomen eius requirēt in generatione et generatione. Oēs igitur ad istā sapientissimā aduocatā debet recurrere cum deū cognoscūt pp̄ sua pctā contra eos iratū esse. vñ Bēr. ait. O pctōr si ad p̄spectū p̄ris accedere times ne liqueas q̄ si cera a facie ignis. vade ad mediātricē matrem misericōdie: et onde ei vuln⁹ et vlcera: et ipsa p̄ te ondet filio pctōr et vbera: et fili⁹ p̄i lat⁹ et vulnera. Pater nō negabit filio. filius nō negabit m̄ri: et m̄ri nō negabit tibi. hec ille. Nemo igitur desperet cum causam suā tali patrona tutari valeat. Null⁹ in errore p̄maneat cum ad istā sapientissimā maḡtam sp̄ recurrere et ab ea instrui possit. Ali em̄ in mūdū veniēti dixit a. illud. iij. Reg. iij. Dedi tibi cor sapiēs et intelligēs intrā vñ null⁹ ante te similis fuerit: nec post te surrectur⁹ sit. De ipsa q̄z exponi pōt illud Prouerb. xiiij. Sapiēs mulier edificat domū suā. i. eccliam catholicā. et illud iij. Reg. iij. Erat sapiētior cūctis hoīb⁹. et illud i. Paral. xj. Sapiētior et potētior fuit sup oēs. et illud Judith. xj. Mirabant oēs sapientia eius. et Hester. xij. Sapia et fide cefos p̄cellebat. et illud ps. cxlvj. Sapie eius nō ē numer⁹. Ipsa q̄z dicere p̄t illud Eccl. j. Precessi sapia oēs q̄ fuerūt an̄ me. et trāsiui ad cōtem. plādā sapiam: et sapientia p̄seuerauit meū. et illud Sap. vij. Opraui et venit in me spūs sapientie etc. et Eccl. l. In sapientia vixit anima mea. Tertio p̄ncipalit̄ dico q̄ spūs sanctus sc̄psit in gl̄iosa regine clemētia suā: et fecit eā clemētissimā. Dignū em̄ fuit vt ip̄e spūs sc̄s illā roboraret clemētia que thron⁹ altissimi et clemētissimi p̄ncipis esse debebat. iuxta illud Prouer. xi. Roborabit clemētia thron⁹ eius. Nā thron⁹ diuine misericōdie est ipsa rego maria m̄i clemētie et misericōdie. Figurata autem fuit clemētia eius. ij. Reg. xvij. in illa muliere q̄ Jonathā et Alchimā fugiētes a facie Absalōis q̄rētis eos occidere abscondit ex clemētia i puteo: expādendo velū suū sup os putei. vbi latuerūt q̄s q̄z sui ip̄i absalōis eos q̄rētis recesserūt. Et q̄ figura dat̄ itelligi q̄ pctōres q̄ deum pctis offendūt m̄i misericōdie occultat velo clemētie in p̄funditate hūilitat⁹ sue: si ad eā p̄fugerint q̄s q̄z ira et vindicta dei cessauerit. Clemētia. p̄o ip̄i regis excellit oēs alias q̄ in